[image: image1.png]

PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2024

	№
	620-П

	г. Киров

Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Кировской области, на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 4 Закона Кировской области от 02.07.2013 № 298-ЗО «О реализации отдельных положений Жилищного кодекса Российской Федерации в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировской области:
1.1. На 2025 год – 12,3 рубля за один квадратный метр общей площади жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения, в месяц.

1.2. На 2026 год – 16,15 рубля за один квадратный метр общей площади жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения, в месяц.

1.3. На 2027 год – 16,8 рубля за один квадратный метр общей площади жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения, в месяц.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]